
 1 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                     Milano, 25.06 2020 

Determinazione n. AEP/85/2020 

AREA PROPONENTE 

 
Area Alberghiero-Economale e Provveditorato  

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  
dott. Paolo Durante Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi)  

  

Firmato digitalmente 

Prot. n.    

736/2019 

Oggetto: 

 

 

INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO QUINQUENNALE DI CONSERVAZIONE DELLA 

DOCUMENTAZIONE SANITARIA DELL’AZIENDA DI SERVIZI 

ALLA PERSONA ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO MEDIANTE RICORSO A 

PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL  

(NUMERO GARA 7796875 – CIG 83393980F0) 

 

Il Responsabile dell’Area-Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

 

verificato che occorre procedere per la mancanza di locali idonei ad archiviare all’esterno dell’Ente 

la documentazione sanitaria presente; 

atteso che in data 11.06.2020, è pervenuto dal RUP, dott. Paolo Durante, Capitolato Speciale riguardante 

l’affidamento del servizio di presa in carico e conservazione della documentazione sanitaria dell’Azienda 

ASP IMMeS e PAT;  

atteso che a seguito di approfondimento istruttorio si è proceduto ad adeguare il quantitativo dei documenti 

oggetto del servizio; 

ritenuto pertanto di avviare procedura negoziata per l’affidamento del “Servizio quinquennale di 

conservazione della documentazione sanitaria”, ex art. 36 comma 2 lett. b) sulla base degli atti di gara come 

da atti di procedura (capitolato tecnico, nonché della lettera d’invito, per un valore complessivo di procedura 

pari ad € 120.000,00 (oltre IVA al 22%), ed € 0,00 per oneri della sicurezza da rischi interferenziali, da 

aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi del disposto dell’art. 36, comma 9 bis e 95 comma 4 

lett. b) del Codice dei Contratti Pubblici, secondo i precitati atti di Lex Specialis; 

ritenuto di approvare gli atti di gara (lettera invito e relativi allegati), nonché l’elenco delle seguenti aziende 

da invitare, che sono state individuate tra gli Operatori Economici desunti dalla piattaforma telematica Sintel 

e qualificati per il nostro Ente, così come validati, per propria competenza e ruolo, dal RUP, Paolo Durante: 



 2 

 

OMISSISS 

 

dato atto che, qualora prima dell’affidamento o nel corso dello stesso, il sistema di convenzioni per 

l’acquisto di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni comprendesse servizio idoneo ad assicurare lo 

specifico fabbisogno della Stazione Appaltante, la ditta affidataria dovrà adeguare i prezzi, se meno 

favorevoli per la Stazione Appaltante (rispetto ai prezzi CONSIP/ARIA), agli importi praticati nell’ambito 

delle convenzioni, fatta salva la facoltà dell’ASP IMMeS e PAT di recesso negoziale e di accesso alle nuove 

condizioni convenzionali; 

considerato che la procedura sarà svolta con l’ausilio di sistemi informatici ai sensi della D.G.R. Lombardia 

n. IX/1530 del 6/4/2011, sicché la stazione appaltante ASP IMMeS e PAT utilizzerà per l’espletamento delle 

operazioni di gara il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato SINTEL di 

A.R.I.A S.p.a., accessibile all’indirizzo internet www.arca.regione.lombardia.it; 

considerato che la spesa approvvigionamentale stimata per il servizio pari ad € 120.000,00 oltre IVA al 22% 

di legge, è contemplata nel budget aziendale e sarà finanziata con risorse a bilancio; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, 

nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 

18 aprile 2019 n. 32; 

visto l’articolo 68 del Codice dell’Amministrazione Digitale così come modificato dal D. Lgs. 207/2017; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

ritenuto di procedure secondo quanto sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del 

Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con determinazione DTA/1 del 

06.11.2019; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 04.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di Questa Azienda; 

 

DISPONE 

 
per tutto quanto esplicitato ed argomentato in premessa, nonché propositivamente declinato, a norma dell’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016: 

1) di avviare procedura negoziata su piattaforma elettronica Sintel di A.R.I.A S.p.A. Regione 

Lombardia, per l’affidamento, ai sensi del disposto dell’art. 36, comma 2, lett. b) del Codice dei 

Contratti Pubblici, del “servizio quinquennale di conservazione della documentazione sanitaria 

dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio 

mediante ricorso a piattaforma telematica sintel”, in un unico lotto, Numero gara 7796875 – CIG 

83393980F0, con fissazione del valore stimato dell’appalto pari ad € 120.000,00 oltre IVA al 22%, 

ed € 0,00 per oneri della sicurezza da rischi interferenziali, secondo gli atti essenziali di procedura, 

http://www.arca.regione.lombardia.it/


 3 

quali la lettera Invito, il Capitolato Speciale, nonché modulo Offerta Economica, parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento di cui ad allegato n. sub 1;  

2) di approvare l’elenco dei seguenti Operatori Economici da invitare alla procedura in 

questione, desunte dalla piattaforma telematica Sintel e qualificate per il nostro Ente: 

 

OMISSISS 

 

3) di dare atto che il dott. Paolo Durante, è il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

D. Lgs. 50/2016 approvate con Delibera 26.10.2016 n. 1096; 

4) di dare atto che l’onere stimato derivante dall’affidamento del suddetto servizio, pari, allo stato, al 

valore a base d’asta di € 146.400,00 IVA 22% inclusa (compresi € 0,00 per oneri della sicurezza da 

rischi interferenziali), viene imputato al seguente conto di contabilità a cura dell’Area Economico 

Finanziaria, ferma la successiva attualizzazione, in sede di formalizzazione di esito della procedura: 

 

Pio Albergo Trivulzio - CIG 83393980F0 

Anno 2020 dal 01.08.2020 al 31.12.2020  

€ 8.133,33 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 – budget 214 sub. 1 

Anno 2021  

€ 19.520,00 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2022  

€ 19.520,00 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2023  

€ 19.520,00 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2024  

€ 19.520,00 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2025 dal 01.01.2025 al 31.07.2025 

€ 11.386,67 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

 

Istituto Frisia di Merate - CIG 83393980F0 

Anno 2020 dal 01.08.2020 al 31.12.2020  

€ 4.066,67 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 – budget 214 sub. 2 

Anno 2021  

€ 9.760,00 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2022  

€ 9.760,00 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2023  

€ 9.760,00 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2024  

€ 9.760,00 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2025 dal 01.01.2025 al 31.07.2025 

€ 5.693,33 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 



 4 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

 

 

 

Visto di esecutività 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

Il Direttore Amministrativo f.f. 

(dott. Rossana Coladonato) 

 
Provvedimento firmato digitalmente  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


